
Comune di Preci
Provincia di Perugia

Piazza G. Marconi 1 06047 PRECI (PG) Telefono 0743/93781-  0743/937822 Telefax 0743/937827
      e-mail: info@comune.preci.pg.it ;  opere pubbliche@comune.preci.pg.it e-mail PEC  comune.preci@postacert.umbria.it

Ordinanza Sindacale n.  23  del  05/05/2020

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE DEGLI AFFLUSSI DELL'UTENZA ESTERNA NELLA SEDE COMUNALE IN
RELAZIONE ALL'EMERGENZA DERIVANTE DALLA DIFFUSIONE DEL CORONA VIRUS.

IL SINDACO

VISTO  il Decreto Legge 23 febbraio 2020, n 6 recante “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19;

VISTA  la Direttiva n 1/2020 del Ministero della Pubblica Amministrazione la quale, al punto 8 (ulteriori misure di
prevenzione e informazione), prescrive tra l’altro che “negli uffici adibiti al ricevimento del pubblico o in generale nei
locali frequentati da personale esterno si raccomanda di evitare il sovraffollamento anche attraverso lo
scaglionamento degli accessi”;

VISTA l’Ordinanza del Presidente della giunta Regionale dell’Umbria  26 febbraio 2020, n 1, “Ulteriori misure per la
prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”;

VISTO il DPCM 4 marzo 2020, recante misure per il contrasto e il contenimento sull’intero territorio nazionale del
diffondersi del virus COVID-19 e gli ulteriori decreti in esso richiamati;

VISTO il DPCM 8 marzo 2020 che detta ulteriori misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza
epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale”;

VISTO  il DPCM  del 9 marzo 2020, pubblicato in Gazzetta Ufficiale e Gazzetta Regionale il 9 marzo 2020, con il quale
vengono estese le misure del DPCM dell’ 8 marzo 2020 a tutto il territorio nazionale;

RITENUTO che la situazione, soprattutto con riferimento alla necessità di realizzare una compiuta azione di
prevenzione, atteso il carattere particolarmente diffuso dell’epidemia, impone l’assunzione di ogni misura di
contenimento e gestione adeguata all’evolversi della situazione epidemiologica, individuando idonee precauzioni per
fronteggiare adeguatamente possibili situazioni di pregiudizio per la collettività e per non vanificare l’efficacia delle
misure già assunte, attraverso il preventivo e cautelare contenimento dell’accesso agli uffici comunali ovvero mediante
l’adozione di accorgimenti e precauzioni volte alla tutela degli operatori agli stessi uffici addetti nonché e soprattutto
nei confronti dell’utenza medesima;

RITENUTO la situazione di fatto rilevata integri la condizione di eccezionalità ed urgente necessità di tutela del fine
pubblico della sanità pubblica;

VISTI:

L’art. 32 della Costituzione;
La Legge 23 dicembre 1978, n 833, recante “Istituzione del servizio sanitario nazionale” e in particolare l’art.
32 che giustifica l’adozione di  misure eccezionali volte a ridurre il rischio di contagio;
L’art. 117 del D. Lgs 31/03/1998 m. 112;
L’art. 50 del D. Lgs 267/2000;
La Legge Regionale  9 aprile 2015, n 11 “Testo unico in materia di sanità e servizi sociali”;
Il decreto-leggge 17 marzo 2020 n. 18 art. 87;
La direttiva della Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 3/2020;



Comune di Preci
Provincia di Perugia

TUTTO QUANTO SOPRA PREMESSO, visto e considerato;

ORDINA

Per le motivazioni di cui in premessa la razionalizzazione degli afflussi esterni presso la Sede Comunale e gli
uffici, in modo da contenere e limitare la presenza contemporanea di più persone nei locali comunali;

INVITA

La cittadinanza a recarsi negli uffici comunali solo se strettamente necessario e ad utilizzare per l’invio di
pratiche e comunicazioni il seguente indirizzo di posta elettronica certificata
comune.preci@postacert.umbria.it;

L’acceso al pubblico negli Uffici Comunali previo appuntamento telefonico da richiedersi dal lunedì al venerdì
dalle ore 09:30 alle ore 12:30,  fatta salva la presenza del personale con riferimento all’art. 87 del D.L.
18/2020 (lavoro agile) ai seguenti numeri:

CENTRALINO 0743/93781;-
SINDACO 0743/937840;-
UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI DEMOGRAFICI 0743/937820;-
UFFICIO RAGIONERIA 0743/937808 - 937824;-
UFFICIO TECNICO 0743/937822 – 937804 -937806;-
 UFFICIO URBANISTICA  0743/ 937809;-
UFFICIO RICOSTRUZIONE 0743/937823-

Saranno garantiti i servizi essenziali.

DISPONE

Di diffondere il presente avviso alla cittadinanza;
Che la presente ordinanza avrà efficacia  fino alla cessazione dello stato di emergenza  epidemiologica da
COVID-2019, ovvero fino ad una data stabilita con decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri su
proposta del Ministro per la pubblica amministrazione;

  Di dare comunicazione:
Alla Prefettura di Perugia
Alla Regione Umbria
Agli Uffici Comunali;
Al Comando Carabinieri della Stazione di Preci.

IL SINDACO
F.to Massimo Messi

\ordinanza covid 19.docx

Piazza G. Marconi 1 06047 PRECI (PG) Telefono 0743/93781-  0743/937822 Telefax 0743/937827
      e-mail: info@comune.preci.pg.it ;  opere pubbliche@comune.preci.pg.it e-mail PEC  comune.preci@postacert.umbria.it



Comune di Preci
Provincia di Perugia

Piazza G. Marconi 1 06047 PRECI (PG) Telefono 0743/93781-  0743/937822 Telefax 0743/937827
      e-mail: info@comune.preci.pg.it ;  opere pubbliche@comune.preci.pg.it e-mail PEC  comune.preci@postacert.umbria.it

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente ordinanza viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio di questo Comune in
data odierna per 15 giorni consecutivi ai sensi di Legge.

Preci, lì _______________________ IL MESSO COMUNALE


